
Zápis z 20. schůze kolegia děkana konané dne 5. 6. 2024 

v horní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2023/2024) 

 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, L. Skrbek, B. Svobodová, 

J. Pavlů (pověřen zastupováním proděkana pro sekci F) 

RNDr. A. Farkaš j. h. za SKAS (do 10:16) 

Omluveni: J. Sgall (konference), M. Žák (dovolená), J. Franc (zranění) 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:02 hodin. 

 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Proděkana pro fyzikální sekci bude od 3. do 14. června t. r. zastupovat doc. RNDr. 

Jiří Pavlů, Ph.D.  

   

 

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) Medaile Josefa Hlávky: návrh na vhodného kandidáta, bude-li nějaký ze sekcí 

předložen, projedná KD na svém jednání 19. 6. 2024; interní termín pro odevzdání 

návrhu na OVZS: 17. 6. 2024. Nominace musí obsahovat podepsané zdůvodnění 

v rozsahu cca jedné strany A4 a stručný životopis navrhovaného. 

Medaile je určena nestorům, zakladatelským a dalším významným osobnostem 

z českých veřejných vysokých škol, české vědy a umění jako ocenění jejich 

celoživotního díla ve prospěch české vědy, umění a vzdělanosti. Ocenění je spojeno 

s předáním nadačního příspěvku ve výši 90 000,- Kč. Univerzita může podat jen 

jeden návrh.  

 

b)     Donatio Universitatis Carolinae Chair: návrhy oborových témat shromáždí OGAP, 

budou předložena kolegiu na jeho zasedání 19. 6. 2024.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich  

a) Návrhy na Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací 

činnost na vysoké škole: cena se uděluje za vynikající vzdělávací činnost nebo za 

významnou inovaci ve vzdělávací činnosti v období tří let před podáním nominace, 

přičemž důraz je kladen na konkrétní vzdělávací počiny. Návrhy zašlou sekční 

proděkani prod. M. Kulichovi do 30. 8. 2024; k projednání na KD 4. 9. 2024. 

 



KD MFF UK 5. 6. 2024 

Čj. UKMFF/318461/2024 

 

2 

 

b) Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro vynikající studenty a absolventy 

studia ve studijním programu: KD projednalo jediný a kvalitní návrh, který byl 

v dané lhůtě doručen, a schválilo jeho postoupení na RUK. Podrobný návrh na 

ocenění studentky magisterského studia mělo kolegium v materiálech.  

 

Děkan 

c) Kolegium vyjádřilo podporu dvěma kandidátům z řad zaměstnanců MFF UK do 

Rady pro vnitřní hodnocení UK. 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD schválilo následující rozpočtovou úpravu: 

 
Odkud Kam Částka 

v Kč 

Finanční 

prostředky 

Poznámky Bude provedeno  

dne  

700-01/700PROV 100-01/100PROV 2 343 000 NIV vyrovnání 

režií 

23. 6. 2024 

700-01/700PROV 200-01/200PROV 4 771 000 NIV vyrovnání 

režií 

23. 6. 2024 

700-01/700PROV 300-01/300PROV 487 000 NIV vyrovnání 

režií 

23. 6. 2024 

 

b) DERS, rozvoj modulu Nepřítomnosti: KD souhlasilo s financováním maximální 

varianty rozvoje systému, jak to navrhla tajemnice fakulty.  

 

c) Pronájmy  

i) KD schválilo pronájem venkovních prostor na 22. 7. 2024, pro doprovodný 

program konference ICHEP 2024 (letáčky spolu s pozváním členům kolegia 

rozdal prod. Z. Doležal). Projednáno se SB a OPMK. KD schválilo také 

navržené nájemné.  

ii) Žádost Vítězslava Škorpíka o pronájem prostor pro přednáškový cyklus 

Pátečníci spadající pod Popularizační sekci Českého klubu skeptiků Sisyfos. 

Na rok 2024 poptávají posluchárnu T1 nebo T2, a to na září, říjen, listopad 

a prosinec (konkrétně na 17. 9., 18. 9., 15. 10., 16. 10., 19. 11., 20. 11., 17. 

12. a 18. 12., vždy od 17 do 19 hodin; případně od 18 do 20 hodin; případně 

od 17:30 do 19:30). Vzhledem k tomu, že jde o posluchárnu a poptávané dny 

připadají nikoli na pátky, ale na úterý a středu, není možné takovými 

rezervacemi zatížit rozvrh výuky.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Bez příspěvku. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 



KD MFF UK 5. 6. 2024 

Čj. UKMFF/318461/2024 

 

3 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Databáze mediálně zdatných odbornic a odborníků z UK: vzniká z iniciativy RUK, 

cílem je vytvořit databázi, která by byla prostřednictvím webu UK přístupná 

médiím a ve které by byly (nejen) kontakty na univerzitní experty, schopné 

a ochotné vystupovat v médiích ke „svým“ odborným tématům, případně 

komentovat aktuální dění ve svých oborech. V současné fázi bude přehled 

organizován jen jako tabulka sdílená s Českou televizí, s níž UK vloni uzavřela 

memorandum o spolupráci. Termín na vyplnění tabulky vyprší 17. 6. 2024. Sekční 

proděkani předběžně doporučili vybrané kolegy a kolegyně; zůstanou ve styku 

s prod. M. Žákem a mj. se dohodnou, kdo vytipované odborníky osloví, zda jsou 

k nastíněné činnosti svolní.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku. 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

i) S účinností k 27. 5. 2024 byli jmenováni profesory doc. RNDr. Ivan Mizera, 

CSc., pro obor Matematika – pravděpodobnost a statistika, ekonometrie 

a finanční matematika) a doc. Dipl.-Ing. Alexander Wilkie, Dr. Techn., pro 

obor Informatika – softwarové systémy. Slavnostní předání jmenovacích 

dekretů se uskuteční v Karolinu dne 13. 6. 2024.  

ii) Vědecká rada UK dne 30. 5. 2024 schválila dva návrhy z MFF UK, a sice: 

návrh na jmenování doc. Mgr. Davida Kubizňáka, Ph.D., profesorem pro obor 

Teoretická fyzika a návrh na jmenování doc. RNDr. Martina Tancera, Ph.D., 

profesorem pro obor Informatika – teoretická informatika, umělá inteligence, 

diskrétní modely a optimalizace.  

iii) Na VR MFF UK dne 5. 6. 2024 jsou zařazeny čtyři habilitace, a to dr. Petra 

Kabátha, dr. Michala Beldy, dr. Petra Kácovského a dr. Zdeňka Futery. 

iv) Po kladném projednání v KR UK jsou postoupeny návrhy na jmenování 

profesory (bez titulů) Zdeňka Žabokrtského, Eduarda Belase a Arnošta 

Komárka na program univerzitní vědecké rady dne 26. 9. 2024. Zasedání VR 

UK se zúčastní děkan.  

v) S účinností od 1. 7. 2024 budou novými docenty jmenováni Mgr. František 

Knapp, Ph.D., (pro obor Částicová a jaderná fyzika) a Mgr. Jaroslav Kousal, 

Ph.D., (pro obor Biofyzika, chemická a makromolekulární fyzika).  

 

b) Projektové soutěže, výzvy, akce agentur a institucí 

i) ERC 



KD MFF UK 5. 6. 2024 

Čj. UKMFF/318461/2024 

 

4 

 

• Byly otevřeny soutěže ERC Advanced Grant (uzávěrka: 29. 8. 2024) 

a MSCA Doctoral Networks (uzávěrka: 27. 11. 2024).  

ERC AdG bude letos poprvé pracovat s novým typem financování 

Lump Sum (financování jednorázovými částkami). V měsíci červnu 

proběhne k tomuto způsobu financování webinář; OGAP o tom 

informovalo potenciální řešitele.  

• Dne 7. 6. 2024 od 11 hod. se koná webinář k Lump Sum v ERC AdG, 

připojit se lze přes Youtube (profil European Research Council).   

ii) MSCA 

• Webinář MSCA Doctoral Networks: 7. 6. 2024, 9:30-12:30, on-line. 

Potenciální zájemci budou informováni prostřednictvím ogap-l.   

https://www.youtube.com/watch?v=8AskfbhT_j0 

• Technologické centrum Praha nabízí workshop pro potenciální žadatele 

o MSCA Postdoctoral Fellowships. Akce se koná ve dnech 24. a 25. 6. 

2024, v anglickém jazyce a zdarma, registrovat se na ni je možné do 16. 

6. 2024. 

c) Webinář Joint Call 2024 Pre-Announcement Event, pro zájemce o Clean Energy 

Transition Partnership (CETP): konal se 4. 6. 2024 od 10 hodin a byl věnován CET 

Partnerství, klíčovým tématům pro výzvu 2024, jak funguje vytvoření projektu 

a kterak hledat partnery do mezinárodního konsorcia.   

d) MŠMT  

i) V rámci výzvy Mobility ČR/Francie byly z fakulty podány celkem tři 

projekty. 

ii) Interní termín na podání projektů do výzvy Mobility ČR/Německo vypršel 

dne 3. 6. 2024.  

e) TA ČR připravila informační prezentaci pro uchazeče 8. veřejné soutěže 

v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA – dílčí cíl 4, 

Bilaterální spolupráce; bude otevřena 17.  7. 2024. Prezentace ke stažení zde. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

Prod. M. Kulich 

a) Konkurs na vedoucí/ho studijního oddělení skončil úspěšně, nová vedoucí by se 

měla ujmout funkce od 1. 9. 2024. 

 

b) (Navazuje na bod B2e zápisu z KD konaného dne 8. 11. 2023.) KD vzalo na vědomí 

podrobnosti o obsahu plánovaného kursu pedagogických kompetencí, jak mu byly 

k dispozici předem. Počítá se s pilotním během od 1. 1. 2025, naostro pak od 1. 1. 

2026. Děkan poděkoval za práci na přípravě kursu a vyjádřil naději, že úspěšně 

splní očekávání zadavatelů.  

 

Prod. V. Kuboň 

c) Dne 31. 5. 2024 se v Didaktikonu konala panelová diskuse o aktuální reformě 

přípravy učitelů a učitelek v České republice. Diskuse ukázala, že implementace 

reformy pravděpodobně narazí na realitu. Blíže o diskusi na univerzitním webu: 

https://cuni.cz/UK-6311.html?news=22341&locale=cz 

 

https://www.youtube.com/watch?v=8AskfbhT_j0
https://www.tacr.cz/dokumenty/zakladni-informace-pro-uchazece-6
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=22341&locale=cz


KD MFF UK 5. 6. 2024 

Čj. UKMFF/318461/2024 

 

5 

 

d) Dne 29. 5. 2024 proběhla schůzka studijních proděkanů se zástupci Odboru pro 

studium a záležitosti studentů RUK, převážně na téma podmínek přijímacího řízení 

do doktorských studijních programů. Zástupci odboru nabídli ještě další konzultace 

v průběhu července.  

 

         Děkan 

e) Úspěch studentů fakulty ve SVOČ (matematické a informatické).  

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/studenti-matfyzu-bodovali-ve-

svoc 

 

f) Fond Karla Urbánka: žádost o poskytnutí podpory na americkou stáž podal jeden 

student. Děkan požádal o posouzení žádosti komisi, o výsledku bude informovat 

paní donátorku.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

Bez příspěvku. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 
 

Prod. L. Skrbek 

a) Vestavba kanceláří (místnosti V 186 až V 189 v objektu vývojových dílen 

v trojském areálu MFF UK) v rámci projektu ERDF: vedoucí SB zajistil 

aktualizovaný/realistický rozpočet, který představuje zvýšení z původních 5,7 mil. 

Kč na 7,5 mil. Kč. Vedoucí OGAP zahrnula novou skutečnost do podkladů 

k projektu a odeslala na RUK.  

 

b) Malá Strana  

i) Praskla přívodní hadice k umyvadlu na toaletách v mezipatře mezi 2. a 3. NP. 

Škoda není velká, pouze na omítkách, takže oprava malby po vyschnutí zdí 

půjde na vrub provozního rozpočtu SB.  

ii) Spadla část štuku na stropu ve studentském respiriu. Vedoucí SB nechal místo 

obehnat páskou a uklidit, objednal vyjádření statika, zda jde o náhodný 

lokální jev v daném segmentu, který stačí opravit, nebo zda jde o hlubší 

skrytý problém. Statik provede potřebné sondy, pak vydá stanovisko. 

iii) Únavu materiálu začínají jevit obkladové desky z černého mramoru.  

 

c) Albertov: oprava kanalizace VFN na volejbalovém kurtu je v čilém proudu, za 

aktivní účasti nezvaných osob, v důsledku čehož je dodavatelská firma chudší 

o metry kabelů.  

 

d) Troja: stavební akce HPC + HTC pokročila do stádia předání staveniště dne 5. 6. 

2024. Za MFF UK bude přítomen vedoucí SB. 

 

Děkan 

e) Troja: v průjezdu, kudy jezdí autobus MHD a probíhá zásobování menzy, se 

uvolnila omítka. S Dopravním podnikem hl. města Prahy bylo domluveno, že 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/studenti-matfyzu-bodovali-ve-svoc
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/studenti-matfyzu-bodovali-ve-svoc


KD MFF UK 5. 6. 2024 

Čj. UKMFF/318461/2024 

 

6 

 

autobusy podjezd přestanou užívat počínaje pátkem 31. 5. 2024, aby následně bylo 

možné vypuklou omítku odstranit. O zachování dopravy u kolejí a místně 

příslušných fakult jednali s Dopravním podnikem zástupci KaM UK. Studenti 

bydlící na koleji byli informováni. 

 

f) KD vzalo na vědomí, že děkan jedná s doc. P. Hnětynkou o náplni/roli fakultního 

koordinátora webové prezentace.  

 

Tajemnice 

g) (Navazuje na bod C4b zápisu z KD konaného 31. 1. 2024 a další.) Nákup nového 

zkapalňovače helia: KD vzalo na vědomí informaci prod. L. Skrbka, týkající se 

montáže zařízení po jeho dopravení do Prahy. Předpokládá se koncem roku 2025, 

přítomen bude americký technik, který vše zkontroluje a vydá příslušný certifikát 

k záruce.  

 

h) Policie ČR požádala, aby jí fakulta poskytla dokumentaci k jednotlivým budovám. 

Vyřídí tajemnice ve spolupráci s vedoucím SB.   

 

i) Zacházení s problematickými osobami, které nejsou na fakultě ani zaměstnány, ani 

na ní nestudují, přesto však v jejích prostorách často pobývají a chovají se 

nestandardně až nebezpečně: KD vzalo na vědomí informace o stavu řešení 

a kontinuální kooperaci tajemnice fakulty s bezpečnostním expertem UK.  

 

j) KD vzalo na vědomí informaci o zřízení pietního místa na FF UK, blíže zde:  

https://www.ff.cuni.cz/2024/05/ctvrte-patro-hlavni-budovy-ff-uk-se-castecne-

navraci-svym-uzivatelum/  

 

Koord. M. Vlach 

k) Partnerský program 

i) Setkání firem proběhlo 28. 5. 2024, zúčastnili se ho zástupci 22 partnerů. 

Certifikáty pro nové partnery předal děkan fakulty třem přítomným 

zástupcům společností. Dále předal ocenění vystavovateli, kterého studenti 

vyhodnotili jako nejzajímavějšího zaměstnavatele. Poděkování a prezentace 

rozeslala vedoucí OFS všem účastníkům. Ohlasy jsou velmi pozitivní, vyšel 

také článek na UK Forum: 

https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/9307-setkani-partneru-matfyzu-

spoluprace-firem-se-studenty-se-vyplaci   

ii) (Navazuje na bod C4g zápisu z KD konaného dne 15. 5. 2024.) Šetření mezi 

zaměstnavateli studentů/absolventů MFF UK: výsledky kvalitativní části 

šetření byly na Setkání partnerů prezentovány, kvantitativní šetření proběhne 

v průběhu tohoto léta. 

iii) Smlouva s CGI je podepsána. 

 

l) (Navazuje na bod C4o)iv zápisu z KD konaného dne 10. 4. 2024.) Nabídku 

společnosti Allianz zmínila nedávno členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti 

a udržitelný rozvoj s tím, že RUK rozešle e-mailem informaci o možnosti získat 

stipendium od Allianz jak studentům, evidovaným jako studenti se specifickými 

potřebami, tak studentům, kteří pobírají sociální či zvýšené ubytovací stipendium 

a studují vybrané obory. 

https://www.ff.cuni.cz/2024/05/ctvrte-patro-hlavni-budovy-ff-uk-se-castecne-navraci-svym-uzivatelum/
https://www.ff.cuni.cz/2024/05/ctvrte-patro-hlavni-budovy-ff-uk-se-castecne-navraci-svym-uzivatelum/
https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/9307-setkani-partneru-matfyzu-spoluprace-firem-se-studenty-se-vyplaci
https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/9307-setkani-partneru-matfyzu-spoluprace-firem-se-studenty-se-vyplaci


KD MFF UK 5. 6. 2024 

Čj. UKMFF/318461/2024 

 

7 

 

m) Informace z OFS MFF UK aneb Věčná Ambra 

i) Návrh smlouvy s CUIT: RUK se stále nevyjádřil.   

ii) Dodatek k memorandu s CUIP je i nadále v řešení. 

iii) Vyjádření CUIP k návrhu smlouvy mezi UK (CUIP) a firmou LEANCAT: 

dosud není k dispozici. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) Principy kariérního rozvoje lektorů, akademických a vědeckých pracovníků MFF 

UK (tzv. Kariérní řád): RUK zajistil překlad do angličtiny (dr. Chromá), výsledek 

je na webu zde:  

https://www.mff.cuni.cz/en/internal-affairs/regulations/dean-s-directive-no-12-

2024 

Probíhají jednání s FF UK o podrobnostech digitalizace procesu kariérního 

hodnocení. 

 

b) Děkan prezentoval na zasedání AS MFF UK dne 29. 5. 2024 statistické údaje, 

týkající se vyplacených mezd na MFF UK za rok 2023. Nejdůležitější údaje jsou 

shrnuty v následujících tabulkách: 

 

 

 

 

https://www.mff.cuni.cz/en/internal-affairs/regulations/dean-s-directive-no-12-2024
https://www.mff.cuni.cz/en/internal-affairs/regulations/dean-s-directive-no-12-2024


KD MFF UK 5. 6. 2024 

Čj. UKMFF/318461/2024 

 

8 

 

 
 
52 095 / 50 464 průměrná mzda na děkanátu 
46 603 / 46 328 průměrná mzda zaměstnanců děkanátu, bez vedoucích oddělení  

a tajemnice 
76 824 / 75 577 průměrná mzda vedoucích oddělení (bez tajemnice) 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Výroční zpráva MFF UK za rok 2023: fakultní AS dokument projednal se 

souhlasem, OPMK postoupilo rukopis k další výrobě, grafické zpracování bude 

analogické tomu minulému.  

 

b) (Navazuje na bod C6a zápisu z KD konaného dne 22. 5. 2024.) Mgr. L. Veverka 

byl akceptován jako člen Pracovní skupiny pro zajištění lidských zdrojů pro rozvoj 

jaderné energetiky i ze strany MPO, nejbližší zasedání proběhne 27. 6. 2024, 

o dalším vývoji bude kolegium průběžně informováno.   

 

c) MFF UK byla prezentována na Veletrhu vědy; instalace proběhla bez problémů, 

fakultní expozice byla součástí stánku UK spolu s dalšími osmi fakultami; v rámci 

veletrhu byla koordinována také komunikace projektu AMULET s podílem fakulty. 

 

d) Informatická sekce (doc. I. Holubová) projevila po delší době zájem o aktivnější 

zapojení se do expozic, které fakultu prezentují na veletrzích a dalších periodických 

akcích. Na e-mail pracovní skupiny byl zaslán přehled nadcházejících akcí včetně 

termínů, z nichž si sekce může vybrat.  

 

e) (Navazuje na bod C4i tohoto zápisu.) Během setkání s firmami Partnerského 

programu fakulty byly ve stručnosti prezentovány korespondenční semináře 

a soutěže s cílem získat pro tyto aktivity další nezávislou podporu. 

 

f) (Navazuje na bod C6f zápisu z KD konaného dne 31. 1. 2024.) Ke dni 24. 5. 2024 

byl uzavřen audit zaměřený na korespondenční semináře a zejména na pobytové 

popularizační akce. S obsahem dokumentu se seznámili tajemnice fakulty a vedoucí 

OPMK, výsledek auditu nyní čeká na zpracování děkanem. Přítomný reprezentant 

SKAS požádal o manažerské zhodnocení, které by bylo k dispozici Studentské 



KD MFF UK 5. 6. 2024 

Čj. UKMFF/318461/2024 

 

9 

 

komoře. Děkan poskytne AS MFF UK tzv. akční plán, ve kterém auditor 

doporučuje případné nápravné kroky.  

 

g) (Navazuje na bod C6h zápisu z KD konaného dne 15. 5. 2024 a další.) Od 28. 5. 

jsou v prodeji mikiny Matfyzu v šedé a černé barvě, cena činí 890 Kč za kus, detaily 

zde: 

https://matfyzpress.cz/cz/e-shop/darkove-predmety-mff-uk/fakultni-mikina-

seda-n-cerna-mik 

          Parametry výrobku odpovídají požadavkům studentské ankety SKAS z roku 2023. 

 

Děkan 

h) Změna ve složení Propagační komise fakulty: zástupcem spolku Mafyzák byl nově 

jmenován p. Filip Bedoya; nahradil tak Bc. Vojtěch Švandelíka, který na členství 

v komisi rezignoval.    

 

Zástupce SKAS RNDr. A. Farkaš 

i) Dne 4. 6. 2024 zvolila SKAS svého nového předsedu. Stal se jím RNDr. Lukáš 

Nowak.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Zástupce SKAS RNDr. A. Farkaš 

a) KD krátce diskutovalo návrh dr. A. Farkaše, aby probíhaly vzájemné hospitace těch 

pedagogů, kteří paralelně učí v různých letech týž předmět. Obecně jsou vzájemné 

hospitace prospěšné, mohou však narážet na rozvrhové problémy. 

 

Děkan 

b) Návštěva JM a vybraných členů a členek KR UK na zasedání kolegia děkana MFF 

UK je naplánována v náhradním termínu 27. 11. 2024. 

 

c) Zastupování děkana fakulty o letních prázdninách je stanoveno.  

 

 

Zasedání skončilo v 11:32 hodin. 

 

Zapsala:  

T. Pávková 

https://matfyzpress.cz/cz/e-shop/darkove-predmety-mff-uk/fakultni-mikina-seda-n-cerna-mik
https://matfyzpress.cz/cz/e-shop/darkove-predmety-mff-uk/fakultni-mikina-seda-n-cerna-mik

